
1. számú napirend        
 

ELŐTERJESZTÉS  

Ólmod Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

2023. november 14-ei rendkívüli nyílt ülésére 

 

Tárgy: Ólmod település Helyi Választási Bizottsága tagjainak, póttagjainak 

megválasztása 

Előterjesztő: Fucinné Dorner Anikó jegyző 

Készítette: Fucinné Dorner Anikó jegyző 

Tárgyalta: - 

Tanácskozási joggal meghívott:- 

Költségvetési, pénzügyi-gazdálkodási szempontból ellenőrizte:  

Törvényességi szempontból ellenőrizte: Fucinné Dorner Anikó jegyző 

 

 

Tisztelt Képviselő-testület!  

 

Magyarországon 2024. június 9. napján tartják a helyi önkormányzati képviselők és 

polgármesterek általános választását, a nemzetiségi önkormányzati képviselők általános 

választását és az európai parlamenti képviselők választását. 

Tájékoztatom a tisztelt Képviselő-testületet, hogy a választási eljárásról szóló 2013. évi 

XXXVI. törvény (a továbbiakban: Ve.) hatálya kiterjed a helyi önkormányzati képviselők és 

polgármesterek választására, a nemzetiségi önkormányzati képviselők választására és az 

Európai Parlament tagjainak megválasztására is. 

A Ve.14.§ (3) bekezdése alapján az egy szavazókörrel rendelkező településen a 

szavazatszámláló bizottság feladat-és hatáskörét a helyi választási bizottság gyakorolja. 

A választási bizottság feladata a választási eredmények megállapítása, a választások 

tisztaságának, törvényességének biztosítása, a pártatlanság érvényesítése és szükség esetén a 

választás törvényes rendjének helyreállítása.  

A Ve. 23. § szerint a helyi választási bizottság három -az egy szavazókörrel rendelkező 

településen öt- tagját és legalább két póttagot a települési önkormányzat képviselő-

testülete a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek általános választásának évét 

megelőző évben, október 1. és november 30. között választja meg; személyükre a helyi 

választási iroda vezetője-azaz a jegyző-tesz indítványt. A választási bizottság tagjaira és 

póttagjaira tett indítványhoz módosító javaslat nem nyújtható be. 

A Ve. 33. § (3) bekezdés a) pontja alapján a helyi választási bizottság választott tagjának 

megbízatása a következő általános választásra megválasztott választási bizottság alakuló 

üléséig tart. 

A települési nemzetiségi önkormányzat megválasztásával összefüggésben a Ve. 327.§ (1) 

bekezdése így rendelkezik: 

„327.§ (1) bekezdés: Azon nemzetiség települési, területi listás és országos listás szavazólapjait, 

amelynek települési nemzetiségi önkormányzati választására sor kerül a településen, a helyi 

választási bizottság számlálja meg.” 

A 328. § kimondja: „A települési nemzetiségi önkormányzati választás eredményét a helyi 

választási bizottság allapítja meg.” 

Ólmod település tekintetében a mellékelt határozati javaslatban szereplő személyekkel előzetes 

egyeztetést folytattam, megválasztásuk esetén a megbízást elfogadják, velük szemben a Ve. 

18.§-ában meghatározott összeférhetetlenség nem áll fenn. 

 



Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet a mellékelt határozati javaslatban szereplő döntés 

jóváhagyására. 

 

 

Határozati javaslat 

Ólmod Község Önkormányzata Képviselő-testülete 

……/2023. (XI.14.) számú Képviselő-testületi határozata 

a Helyi Választási Bizottság tagjainak és póttagjainak megválasztásáról 

 

Ólmod Község Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta az „Ólmod település Helyi 

Választási Bizottsága tagjainak, póttagjainak megválasztása” c. előterjesztést és ….. igen 

szavazattal (egyhangúlag) a következő határozatot hozta: 

 

1. Ólmod Község Önkormányzat Képviselő-testülete a Helyi Választási Bizottság tagjának 

Kocsis Mihály 9733 Ólmod, Kocsis tanya 43/5., 

Halász József 9733 Ólmod, Fő utca 53.,    

Dömötör Istvánné 9733 Ólmod, Fő utca 55., 

Tamás Krisztián 9733 Ólmod, Fő utca 36., 

Mercs Mária 9733 Ólmod, Fő utca 22. szám alatti lakost megválasztja. 

2. Ólmod Község Önkormányzat Képviselő-testülete a Helyi Választási Bizottság 

1. póttagjának Komláti István 9733 Ólmod, Fő utca 5., 

2. póttagjának Mersich Ágota 9733 Ólmod, Fő utca 17. szám alatti lakost megválasztja. 

3. Felkéri a polgármestert, hogy a most megválasztott tagok és póttagok eskütételéről 

gondoskodjon. 

Felelős: Hergovich Vince polgármester 

Határidő: azonnal, de legkésőbb 2023. november 17. napján  

 

 

 

Horvátzsidány, 2023. november 7. 

 

 

 

Fucinné Dorner Anikó 

   jegyző/HVI.vezető 


